PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ MỘ ĐỨC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /UBND-VX
Về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai đợt phát động cao điểm học tập kỹ năng số trên Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi
	Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2025

	Kính gửi:

	- Các cơ quan, đơn vị thuộc Đảng ủy xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc xã;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;

- Công an xã;

- BCH Quân sự xã;

- Các trường: Mầm non, TH, THCS trên địa bàn xã;

- Các Trạm y tế trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 2438/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 28/10/2025 của Sở KH&CN tỉnh Quảng Ngãi về việc gia hạn thời gian đợt phát động cao điểm học tập kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi đến hết ngày 20/11/2025; Chủ tịch UBND xã Mộ Đức có ý kiến như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị mình nghiêm túc tham gia khóa bồi dưỡng kỹ năng số trên nền tảng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi đến CBCCVC, đảm bảo 100% CBCCVC biết, tham gia học tập và được cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa học. Thời gian hoàn thành chậm nhất vào ngày 20/11/2025.
2. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Văn phòng HĐND&UBND xã theo chức năng, nhiệm vụ đăng tin, bài thông tin tuyên truyền về đợt phát động cao điểm học tập kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi thông qua hệ thống đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã và mạng xã hội: Zalo, fanpage facebook để người dân tham gia hưởng ứng, tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng đồng.
3. Trưởng thôn, Tổ CNSCĐ thôn: Tăng cường thông tin đến người dân trên địa bàn về khóa học kỹ năng số trên Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi, tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ người dân tham gia học tập trong đợt cao điểm này. Phấn đấu đến hết năm 2025, có 80% người dân trưởng thành tham gia khóa học, đồng thời khuyến khích người dân hoàn thành bài kiểm tra cuối khóa để được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học.

4. Mặt trận và các tổ chức CT-XH: Tổ chức vận động, hướng dẫn và hỗ trợ hội viên, đặc biệt lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia học tập, làm bài kiểm tra để được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học nhằm tạo khí thế sôi nổi trong đợt phát động cao điểm học tập kỹ năng số.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
 Phạm Ngọc Tư

PAGE